
Smlouva o uplatnění metodiky 

zpracovaná v rámci řešení výzkumného projektu č QK1720303. 

Číslo smlouvy poskytovatele metodiky- VUT v Brně: 6040/2020/00, UID: 120837 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1. Vysoké učení technické v Brně 
Se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů. 
IČO: 
DIČ: 

00216305 
CZ00216305 

Zastoupený: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c., rektorem 
Řešitel: 

(dále jen „poskytovatel metodiky - VUT v Brně") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů. 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Zastoupený: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
Další řešitel: 

(dále jen „poskytovatel metodiky - UPOL") 

3. Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
Se sídlem: Žabovřeská 250 Praha 5 - Zbraslav 156 27 
Zapsaný: v Rejstříku veřejných výzkumných organizací vedeném MŠMT 
IČO: 00027049 
DIČ: CZ 00027049 
Zastoupený: doc. Ing. Radimem Váchou, Ph.O., ředitelem 
Další řešitel: 

(dále jen „poskytovatel metodiky - VÚ MOP") 

(,,poskytovatel metodiky - VUT", ,,poskytovatel metodiky - UPOL", ,,poskytovatel metodiky -
VU MOP" dále společně také jako „poskytovatelé metodiky") 

1/4 



QK1720303 „Retenční schopnost půdy a krajiny a možnosti jejího zvyšování v podmínkách klimatické 
změny" 

4. Geocart CZ a.s. 
Se sídlem: Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brné, oddíl 8, 

vložka 2989 
IČO: 2556 7179 
DIČ: CZ25567179 
Zastoupený: Ondřejem Hrdličkou BA (Hons), předsedou představenstva 

(dále jen „uživatel metodiky"). 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky (dále jen „metodika") zpracované 
v rámci řešení výzkumného projektu č. QK1720303 s názvem „Retenční schopnost 
půdy a krajiny a možnosti jejího zvyšování v podmínkách klimatické změny". 

Článek 2 
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1. Autory metodiky jsou 
 Autoři 

jsou zaměstnanci poskytovatelů metodiky. 
Zástupcem autorského týmu je 

2.2. Účel uplatnění metodiky je v používání metodických postupů, umožňujících 
implementaci analýzy rozhodujících degradačních faktorů a návrh adaptačních 
ochranných opatření v procesu pozemkových úprav. Problematika retenční 
schopnosti je v metodice začleněna do jednotlivých etap postupu řešení 
pozemkových úprav od analýzy současného stavu po návrh ochranných opatření 
v plánech společných zařízení. 

Článek 3 
Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1. Rozsah využití metodiky je tento: předpokládá se využití metodických postupů 
projektanty a zpracovateli pozemkových úprav uživatele i poskytovatelů metodiky. 
Metodika bude k dispozici na webových stránkách poskytovatelů i uživatele metodiky. 

3.2. Předpokládané přínosy jsou následující: V souvislosti se zavedením zpracované 
metodiky do procesu pozemkových úprav se nepředpokládají žádné náklady ani 
zisky. Použití metodických postupů uvedených v metodice budou mít pozitivní efekt 
v oblasti vodního hospodářství krajiny, a to snížením erozního smyvu, transportu 
splavenin, zvýšením retenční schopnosti území a snížením hodnot základních 
charakteristik přímého odtoku. Dojde i ke snížení nepříznivých účinků soustředěného 
povrchového odtoku jak na samotných pozemcích, tak i mimo tyto lokality při ochraně 
vodní komponenty, vodních zdrojů a zastavěného území. 

2/4 



QK1720303 „Retenční schopnost půdy a krajiny a možnosti jejího zvyšování v podmínkách klimatické 
změny" 

Článek 4 
Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1. Poskytovatelé metodiky jsou oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1. 

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. po 
dobu účinnosti této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se 
zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatelé metodiky prohlašují, že podle jejich nejlepšího vědomí zpracovaná 
metodika nezasahuje do práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví. 

4.5. Poskytovatelé metodiky upozorňují, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 
výzkumného projektu, je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům za 
stejných podmínek. 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze se souhlasem 
poskytovatelů metodiky. 

Článek 5 
Závěrečná ustanoveni 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s třiměsíčni výpovědní lhůtou. Výpovědní 
lhůta začíná běžet od prvniho dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. V případě výpovědi podané uživatelem metodiky postačí doručení 
výpovědi poskytovateli metodiky - VUT. V případě, že smlouvu budou vypovídat 
poskytovatelé metodiky, je třeba výpověď opatřit podpisy zástupců všech 
poskytovatelů metodiky. 

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
výzkumného projektu NAZV č QK1720303. 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 
číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních 
stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální 
právní nástupce smluvních stran. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami smluvních stran 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

Poskytovatel metodiky - UPOL, který uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje 
uživatele metodiky a všechny ostatní poskytovatele metodiky o JeJIm uvereJnen, 
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu uživatele metodiky a poskytovatelů 
metodik uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

3/4 

I 



QK1 720303 „ Retenční sch opnost půdy a krajiny a možnosti jejího zvyšování v podmínkách klimatické 
změny" 

5 .6 .  Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stej nop isech , z n ichž každý má platnost ori giná l u .  
Každá smluvní  strana obdrží jeden stejnopis.  Jeden stej nop is  obdrží poskytovatel 
účelové/i nstitucionáln í podpory na řešen í výzku mného projektu , v rámci něhož byla 
metodika zpracována .  

5.7. Název a special izace metod iky je součástí této smlouvy. Poskytovate l metodiky p ředá 
uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektro n ické podobě . 

5 .8 .  Metodika je poskytována uživateli metod iky bezpl atně. 

5.9. Údaje o uplatněné metodice pro evidenc i  v Rejstříku info rmací o výsledcích (R IV) 
dodá příslušný poskytovatel úče lové/ institucionál n í  podpory. 

5. 1 O .  Tato smlouva bude uvedena  ve zprávě o řešen í  výzkumného projektu za rok 201 9. 

Za autorský tým 

V Brně dne :  . :1� : .�. : . t?.<;:,i:?O 

Podpisy smluvn ích stra n :  

Z a  poskytovatele metodiky 

V B rně  dne: . .  ?�:. 7. : . . .  '½� 

Za poskytovatele metod i ky 

V Olomouci dne :  J J._ . _Q�! . .  ZOW . . . 

Za poskytovatele metodiky 

. � 5 - 20 l J  V Praze dne . . . . . .  : . . . . . . . . . . . . .  . 

hTC P  

Za uživatele metod iky Ondřej Hrdl ička tiA (Hons) 

V . JJ�j� · - · ·  dne :  _ _ _  }!( _ _  �: .?�!� - -

4/4 

-

., 




